
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA ed interamente richiamata la deliberazione di giunta n. 96 del 01/08/2018, con
la quale l’amministrazione comunale ha intenso promuovere ed incentivare l’attività
sportiva organizzata nel territorio comunale da associazioni dilettantistiche e non, con lo
scopo di favorire ed incentivare la pratica sportiva da parte dei giovani, favorendo
altresì la localizzazione delle attività e dei corsi nel territorio comunale e il ritorno o la
permanenza delle famiglie nel territorio provato dagli eventi sismici del 2016;

DATO ATTO che nella Delibera sopra citata l’amministrazione concede un contributo
economico ai nuclei familiari residenti nel comune di Petriolo o che hanno figli che

Oggetto: CONTRIBUTO RIMBORSO ATTIVITA' SPORTIVE PER RESIDENTI
COMUNE DI PETRIOLO - ELENCO AMMESSI E LIQUIDAZIONE
QUOTE SPETTANTI -

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.206 del 31-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 206      del     31-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.206 del 31-12-2019  Pag:2/4

frequentano le scuole del comune o che hanno un componente che lavora stabilmente
presso attività con sede nel comune, finalizzata per l’iscrizione dei propri figli a corsi di
attività sportiva che si svolgono nel territorio comunale, secondo le modalità stabilite in
dettaglio nell’avviso che allegato alla presente;

VISTA la Determinazione Amministrativo Contabile n. 115 del 25/09/2018 avente ad
aggetto “concessione contributo economico quale rimborso spesa di quota del costo di
iscrizione a corsi di attività sportiva nel territorio comunale stagione 2018/2019.
approvazione avviso pubblico” con la quale sono stati definiti i parametri di
assegnazione del contributo economico sopra citato;

VISTE le domande di contributo pervenute all’Ufficio Segreteria di questo Ente;

RILEVATO che durante la fase istruttoria le Domande di ammissione al contributo
sono state valutate in relazione ai parametri definiti dal Bando allegato alla Det.
Amministrativo Contabile n. 115 del 25/09/2018;

RILEVATO che in relazione ai parametri del bando sono state ammesse al contributo
n. 66 domande su 68 pervenute;

RILEVATO che in Relazione ai Parametri il contributo spettante ai richiedenti è pari a
Euro  4.500,00;

RITENUTO di dover ammettere all’erogazione del Contributo le 66 domande di cui
all’allegato A) e di Imputare  la spesa  sull’Impegno pluriennale 235/2018 Competenza
2019, Capitolo 1033/0 che presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO di dover ridurre l’impegno sopra citato di Euro 3.000,00 in quanto
l’importo preventivato per l’erogazione del contributo risulta superiore a quello
effettivamente necessario, generando così un economia di Bilancio che resta a
disposizione dell’Amministrazione;

ESPRESSO il parere contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.206 del 31-12-2019  Pag:3/4

DI AMMETTERE al Contributo di cui alla Det. Amministrativo Contabile n.2.
115 del 25/09/2018 n. 66 domande su 68 pervenute riportate nell’allegato A)
quale parte integrante e sostanziale;

DI IMPUTARE  la spesa complessiva di Euro 4.500,00 sull’Impegno3.
pluriennale 235/2018 Competenza 2019, Capitolo 1033/0 che presenta la
necessaria disponibilità;

DI RIDURRE l’importo dell’impegno sopra citato di Euro 3.000,00 in quanto4.
l’importo preventivato per l’erogazione del contributo risulta superiore a quello
effettivamente necessario, generando così un economia di Bilancio che resta a
disposizione dell’Amministrazione

DI LIQUIDARE l’importo complessivo sopra indicato, incaricando l’Ufficio5.
ragioneria all’adozione dei mandati e degli altri atti necessari al pagamento delle
suddette quote associative;

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Ufficio Segreteria per la6.
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai soli fini
conoscitivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020
lì, 03-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.206 del 31-12-2019  Pag:4/4


